拝啓

初春を迎え、お健やかにお過ごしのことと思います。

年頭にあたり、日本歴史言語学会を代表してごあいさつ申し上げます。

昨 2012年師走には千葉大学にて第二回大会を開催し、また念願の学会誌『歴史言語学』を創刊するこ

とができました。ご来場いただいた皆様、また大会開催と学会誌編集の過程でご協力を賜った皆様に、

この場をお借りしまして篤く御礼申し上げます。

さて、日程については調整中ですが、次 2013年度の大会は東北大学にて開催されることになりました。

大会に合わせて刊行される『歴史言語学』の誌面も一層充実することと期待しています。委細は別途ご

案内差し上げることといたしまして、震災から復興を遂げつつある東北の経済振興の一助となるために

も、次回大会には是非仙台まで足をお運びいただきまして、昨年一昨年にも増して積極的に研究発表の

お申し出をいただきますよう、また『歴史言語学』には是非ふるって投稿いただきますよう、あらかじ

めお願い申し上げます。

また、2013 年度をもちまして現執行部はその任期を終えます。千葉での総会において承認いただきま

したように、次期理事の選出は推薦と調整によって行うことになりました。日本の歴史言語学振興のた

めにご協力いただける志高い方々の自薦・他薦をお待ちしております。

本年も日本歴史言語学会をよろしくご愛顧いただきますよう。

末筆ながら、新年における皆々様のご健康とご多幸、ならびに研究のご進展のほどを切にお祈り申し

上げます。

敬具

2013年元旦

日本歴史言語学会会長 後藤敏文

事務局長 神山孝夫

日本歴史言語学会 会員の皆様

関係各位

事務局よりお知らせとお願い

★学会誌『歴史言語学』について

一般書店に加えて、amazon.co.jp等、ネット書店でも扱いが開始されました。

販売が振るいませんと今後の刊行に支障が出る恐れがあります。事情をご賢察のうえ、お買い漏れ

の際は適宜ネット書店等をご利用いただき、よろしくお求めいただきますよう、またご所属の研究室

や図書館等にて定期購読いただきますよう、お願いいたします。

★次期（2014～15年度）理事選出について

2013 年総会にて次期理事が選出されますが、会員からの推薦によって候補を推挙する方針が承認さ

れました。つきましてはふるって自薦・他薦をいただきますようお願いいたします。調整期間を勘案

し、2013年 3月末頃までに事務局（下記）へご連絡ください。

 上、何卒よろしくお取り計らいいただきますようお願いいたします。

事務局 info@jp-histling.com